Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3138/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal a construção de pista
de ciclovia ou ciclo faixa, entre o
Corredor Metropolitano em toda
a extensão da Avenida São
Paulo até a Avenida da
Amizade, neste município.”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a construção de pista de ciclovia ou ciclo faixa,
entre o Corredor Metropolitano em toda a extensão da Avenida São Paulo até a
Avenida da Amizade, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando que intermediasse o
pedido de construção de pista de ciclovia ou ciclo faixa nesta localidade, por se
tratar de uma região populosa onde abrange diversos bairros, com um intenso
fluxo de veículos, com a construção da ciclovia ou ciclo faixa seria de grande
importância ao trânsito, pois, irá fluir melhor o tráfego de veículos automotivos
e ciclistas. A medida também beneficia os adeptos de bicicletas para lazer ou
esportes e os trabalhadores que utilizam o meio de transporte para chegar ao
trabalho.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de outubro de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5H4X6S4S1A7U2C1
		2021-10-22T16:38:31-0300